
Obsah

O autorech.....................................................................................................V
Předmluva.....................................................................................................IX
Seznam použitých zkratek ..................................................................... XVII

Komentář к obecnému nařízení o ochraně osobních údajů......................1
Kapitola I. Obecná ustanovení (čl. 1 až 4)............................................... 51

Kapitola II. Zásady (čl. 5 až 11)..............................................................275

Kapitola III. Práva subjektu údajů (čl. 12 až 23).................................... 430
Oddíl 1. Transparentnost a postupy (čl. 12)..................................... 430
Oddíl 2. Informace a přístup к osobním údajům (čl. 13 až 15).......448
Oddíl 3. Oprava a výmaz (čl. 16 až 20)........................................... 491
Oddíl 4. Právo vznést námitku a automatizované individuální

rozhodování (čl. 21 a 22)....................................................585
Oddíl 5. Omezení (čl. 23)................................................................ 618

Kapitola IV. Správce a zpracovatel (čl. 24 až 43)................................... 629
Oddíl 1. Obecné povinnosti (čl. 24 až 31)........................................ 629
Oddíl 2. Zabezpečení osobních údajů (čl. 32 až 34)........................ 729
Oddíl 3. Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů

a předchozí konzultace (čl. 35 a 36)...................................797
Oddíl 4. Pověřenec pro ochranu osobních údajů (čl. 37 až 39)........836
Oddíl 5. Kodexy chování a vydávání osvědčení (čl. 40 až 43)........887

Kapitola V. Předávání osobních údajů do třetích zemí nebo
mezinárodním organizacím (čl. 44 až 50)............................ 937

Kapitola VI. Nezávislé dozorové úřady (čl. 51 až 59).......................... 1020
Oddíl 1. Nezávislost postavení (čl. 51 až 54)................................ 1020
Oddíl 2. Příslušnost, úkoly a pravomoci (čl. 55 až 59)................... 1051

Kapitola VIL Spolupráce a jednotnost (čl. 60 až 76)..............................1083
Oddíl 1. Spolupráce (čl. 60 až 62)..................................................1083
Oddíl 2. Jednotnost (čl. 63 až 67)...................................................1104
Oddíl 3. Evropský sbor pro ochranu osobních údajů

(čl. 68 až 76)......................................................................1118

Kapitola VIII. Právní ochrana, odpovědnost a sankce (čl. 77 až 84)........1161

XIII



Obsah

Kapitola IX. Ustanovení týkající se zvláštních situací,
při nichž dochází ke zpracování (čl. 85 až 91)......... ........1222

Kapitola X. Akty v přenesené pravomoci a prováděcí akty
fřl Q? я 9U ................................. ........1321

Kapitola XI. Závěrečná ustanovení (čl. 94 až 99)....................... ........1335

S ezn a m  p o n i ........1367

XIV


